

J. n. e. s. t.

Yrifermainen

S A A R A,

Pidetty

Kuoweden uudesta raketun
ja nyt Pyhän Kolminaisuden Nimeen
wihityn Ison Kirkon Seurakunnan en-
simmäisenä Kokous-päiwänä, kuin tapah-
tui sinä 23 päiwänä Elo-Kuusa, eli 10
Sunnuntaina Pyhän Kolminaisuden
Päiwästä sisällä olewaisna
wuonna 1778.

LARS FORSELIU xelda

Kirkkoherralda Kuoweden Seurakunnassa.

T U R U S A,

Prändätty Runing:sen Acad. Kirjan-Präntäjäldä JOHAN
CHRISTOPHER FRENCKELLIdä, W. 1779.



JESUXEN Nimeen!

Ah! HERRA Zebaoth, rufouren for-
wiis ota: lewitkön Baldakundas; Satan paetton
kauwas, suo jäfenes mun olla, ja autuast täälä
kuolla. Ne päivä parembi, Huonoesa HERRant,
kuin kaikk maailman ilo, kuin nopiast pojes kimmo,
mä oiven wartiana, Sull tahdoisin olla aiua. Ps.
68: v. 9, 10.

Rauha olkon sinun muureis sisällä, ja onni sinun
huonoesas. Mailla sanoilla Jumalalda walittu
mies kuningas David, osotta hänen sydämmel-
lisen halunsa Jumalan huoneen ehimiseen ja siel-
lä asumiseen, siinä että hän toivotta sille Py-
hälle HERRan Huonelle sunausta, ja sitten kuin
hän edellisissä sanoissa ylöskhoittanut oli koko kansans senkal-
daiseen toivotukseen, sanoden: Toivottakat Jerusalemmille rau-
ha; he menestykää, jotka sinua rakastawat. niin hän ise
kohota akupi sen saman tekee, koska hän sano: Rauha olkon
huonoesas samalla tavalla kuin Propheta sano: Käykäm-
me wilpittömästi rukoilemaan HERRan kastiwin eteen ja ehi-
mään HERRa Zebaothia, minä tahdon myös käydä teidän
kansanne. Kuinga kokiasti tämä Jumalinen kuningas
David Jumalan Pyhyttä rakasti, osotta hän tämän Psal-
min alusa, kusa hän sano: Minä iloisen niistä kuin minulle
sanotut ovat, että me menemme HERRan huoneeseen, ja et-
tä meidän jalkamme pitä seisoman, sinun portees Jerusa-
lem

sey = Saman halullisuuden näyttää hän siihen, koska hän Ps. 122: 1, 2. sano: Kuinga ihanat owat sinun asunias HERRa Sebaoth, minun sieluni ikävöise ja halaja HERRan esikartanoihin, minun ruumini ja sieluni iloise elävässä Jumalassa = Mut. Ps. 84: 1, 2. ta mistä kehoituksesta David sitä tekee, ootta hän koska hän sano: Rako, me kuulumme hänestä Ephratasta, me olemme sen löylyt meidän kedoilla, me tahdomme hänen asuininsinse mennä, ja kumarta hänen jalkains astinlaudan edessä = ni. Ps. 132: 6, 7. mittäin että se tapahdui Davidin liitosta sen Korkeimman Jumalan kanssa hänen Pyhydensä rakendamisesta = josta la. Ps. 132: 1=5. wiaumalda luetaan itse asia = siitä ruweten alkoi David 2. Sam. 7. l. kaikella ahkerudella valmistamaan aineita siihen kalliseen Temppliin, jonga hänen Poikansa kuningas Salomoni sitten rakensi ja täydellistreen saatti, josta erinomattain luetaan = Gen. 1. Mik. 28: 29. tähden myös David nyt HERRan Huonelle yhteisesti edellä mainitun toiwotuksen tekee, Rauha olkon = huonesas, ja anna kaikille myös uuden Testamentin Seurakunnille yhden jaolon esikuvan misä arwosa se Pyhä Jumalan Huone pidettämän pitä, nimittäin korkiasa kumiasa ja arwosa niinkuin Jumalan astinlaudan juuri = jota kansat myös uudesta Testamentissä Prophetan ennustuksen jälkeen piti esimän ja sanoman: Tulkat astukam HERRan wuorelle, Jacobin Jumalan huoneeseen, että hän opetais meille hänen teitän, ja me waelaisimme hänen polgullans; Sillä Zionista on laki tulewa, ja HERRan sana Jerusalemista = Ef. 2: 3.

Mutta että se nöyvä ahkerus, HERRan huonetta esimään sitä paremmalla toimella tapahduis, niin toiwotta David Jumalalda armo, rauha ja menestystä siihen, että HERRa täyttäis lupauksensa kuin hän sano Seurakunnastans: Minä HERRa warjelen hänen, minä warjelen häntä päiwällä ja yöllä, siihen se kuitengin joutu, että Jacob juurtu Israel wihoitta ja kufosta = Ja saman Prophetan tykönä lupa Ef. 27: 3, 6. HERRa pyshwäisen rauhan, sanoden: Minun armoni ei pida poikkeman sinusta pois, ja minun rauhani liitto ei pida sinusta langeman, sano HERRa sinun Armahtajas = Ef. 54: 10.

Me olemme HERRassa walitut, tänäpänä saanet sen armon, että kokondua tähän ensimmäisen kerran, niinkuin wihtyissä HERRan Huonessa, alkamaan meidän Jumalan palwelusta toimittamaan, sitten kuin tämä läsnäolewaisella Korkeastioppineida Herralda Prowastilda LENQVISTilda, tänäpänä

pänä ylistettävällä puhella säädyllyksesi on tullut vihityksi, pri-
 nä hartailta rukouksilla, toivotuksilla ja kiitos-veijulla pyhit-
 tyksi sen Korkeimman Jumalan Templiksi ja Muusiksi.

Mikä on siis meille suurempi asia, kuin että sydämme-
 stä toivotta tälle HERRAN Huoneelle rauha. Rauha olkon
 sinun muureis sisällä, ja onni sinun huonesas. Rauha on
 sisällepito kaikesta ajallisesta menestyksestä, niin sano Jumala
 uskovaistans: Minä wien heidän Pyhän wuoreni tygö, ja
 Ef. 56: 7. ilahutan heitä rukous huonesani. Hän saatta rauhan
 Ps. 147: 14. maanäärin, ja rawihe meitä parahalla nißulla. Mutta
 kalliin on hengellinen rauha, joka sielun lewolliseksi tekee, ko-
 ssa meillä on rauha Jumalan kansa, joka wanhurstaantami-
 Rom. 5:1,2. sen woimasta JESUXELDA CHRISTUXELDA annetan. Se Ju-
 malan rauha, joka kaiken ymmärryksen yligekän, ja warjele
 Phil. 4: 7. meidän sydänment ja taitom CHRISTUXESA JESUXESA. joka
 kalliisa Evangeliumin sanasa ilmoitetaan ja Jumalalda Pro-
 phetain kautta; Sillä näin sano se Koräia ja Viistetty, joka
 asi ijankaikkisudessa, ja jonga nimi on Pyhä: Minä olen luos-
 nut huulden hedelmän: rauh... rauh... sekä kaukaisille et-
 Ef. 57:15,19. tä lähisille, sano HERRA. Jonga JESUS Wapahtaja
 täyttä, kossa hän lehdullisesti Apostoleitans, ja heitä kaikkia
 uskovaistans puhuttele, sanoden: Rauhan minä jätän teille,
 minun rauhani minä annan teille, en uinā anna teille niin-
 kuin maailma anda. Alkon teidän sydänmenten murhellinen
 Joh. 14: 27. olko, alkon myös peljätkö. Jolla hywällä sanomalla myös
 Pyhät Apostolit Seurakundia terwehdit, sanoden Apostoli
 Petari: Kyllä te tiedätte sen sanan, jonga Jumala Israelin
 lapsille lähetti, ja julisti rauhan JESUXEN CHRISTUXEN kautta:
 joka kaikkein HERRA on. Ja Apostoli Pyhä Pawali:
 Armo olkon teille ja rauha Isälda Jumalalda ja meidän
 HERRALDA JESUXELDA CHRISTUXELDA. Joka izens meidän syn-
 deim edestä andanut on, että hän meitä wapahdais tästä ny-
 kyisestä pahasta maailmasta, Jumalan ja meidän Isämme
 Gal. 1: 3, 4. tahdon jälkeen. O! kuinga suloiset owat siis niiden jalat,
 Rom. 10: 15. jotka rauha julistawat. Ja tämä on juuri meidän toi-
 wotuxemme, että täsäkin HERRAN huonesa rauhan sanoma,
 minä ajattelen, Evangeliumi puhtasa Opisa saarnataisim.
 Niin anna nyt HERRA Jumala rauhan sanansaattajat, jor-
 ka täsä Huonesa hywä sanomata saarnaisit ja autunden il-
 moitaisit: Ettäs uskollisia Palwelioita sinun elos lähettäisit,
 Tuule

Kuule meitä laupias HERRA Jumala. Lähetä meille Vain-
 menta sinun miel. s jälkeen, jotka meitä ruokkivat opilla ja vii-
 faudella : : ja sen sillä eroituvella, että muutamita armah Jer. 3: 15.
 ta, mutta muutamita pelvon kautta autuaksi tehdä, ja ufos-
 temmata heitä tullesta : : Ja ottaisit kiinni ne keut, jotka Job. Ep. 9.
 viinanuden turmelavat : : Valvoisit kaikissa, kärsisit ja 22, 23.
 Estäisit wainwosa, ja tekisit Ewangeliumin Saarnajain työn : : Rort. m. 2: 15
 Suu awa kaikkein Vainienden, sin käskyys- saarnamahan, 2. Tim. 4: 5.
 ja taivallisen totuden, pelkämät puhumahan; waan sinun
 tahtos Jumala! ann edeswoda woinalla, eik meidä sitä sa-
 lar. Että he Papillisen sinnauxen Templissa Kansan päälle N:o 236 v. 26.
 wuodatta taidaisit, HERRAN oman säätämisen jälkeen, HERR-
 ra sinartkon sinua, ja wanjelkon sinua. HERRA walistatkon
 Kaswons sinun päälles, ja olkon sinulle armollinen. HERR-
 ra ylöndätkön Kaswonsa sinun puolees, ja andatkon sinulle rau-
 han : : Pueta heitä woinalla Korkendesta Pyhän Hengen 4. Mos. 8. 6:
 lahjoilla kaunist, että wirkansa HERRassa hywiin edesseisoi 24, 25, 26.
 sit; anna heille wiusauden ja ilmoituxen hengi sinun tundemi-
 sees : : että heille armo annetaisin pakanaain seaka Christuxen Epx. 1: 17.
 tutkimattoman rikkouden julistamaan : : ja niin andamaan Epx. 3: 8.
 autuuden ruunun hänen kansallens syndein anderi saawisen : : Luc. 1: 77.
 Anna niin HERRA lupauxes jälkeen sinun liittos Lewille,
 meille sinun Palwelioilles, elämään ja rauhaan, anna ne
 pelwoxi meille pelkämään sinun nimes, että totudes laki olis
 meidän saufam, ja ei mitän paha meidän huultifam waelda-
 rem rauhallisest ja toimellisest ja kääntärem monda pois syn-
 nistä : : Ojenna myös HERRA Seurakunnan jäsenitten Mal. 2: 4, 5, 6
 käyminen tähän huoneeseen, ylösastumaan ilolla, kuitengin
 nöyrällä pelwolla Davidin kansa, sanoden: Mutta minä me-
 nen sinun huonees sinun suuresa laupiudetas ja kunnarran
 sinun Pyhän Templess päin, sinun pelwotas : : Wanjellen Psal. 5: 8.
 jalkans, koska he tulewat Jumalan huoneeseen ja tulken kuu-
 lemaan : : Kuuleman, sanon minä, ei tawan tähden, waan Sam. 14: 17-
 sydämmen hartaudella, sanoden Jumalisen Corneliuxen kans-
 sa: me olemma kaikki nyt Jumalan edessä kuulemasa kaikkia
 kuin sinulle on Jumalalda käsketty : : O! Pyhä Hengi si. Zefo 1: 10: 33
 nä toinen owenwarta : : awa heidän sydämmens ottamaan Joh. 10: 3-
 waari niistä kuin sanotan : : wähwistruarens uskosa Seura- Zef. 1: 16: 14.
 kunnan enendymisepi jokapäiwä : : Käydärens owen Christu- v. 7.
 ren sisälle : : hänen uskofans kapwamaan ja hedelmidizemään, Joh. 10: 7-
 että

että kulkaisit annaisit hajunsa meidän ovein edesä kaikkinai-
 Korf.w. 7:13 set hyvät hedelmät : : Niin olkon onni sinun muureis si-
 fällä, ja rauha sinun huonesas. Eee Zionille hyvästi sinun
 Ps. 51: 20. armos jälkeen: rakenna Jerusalemin muurit : : Vitaa sinun
 Es. 5: 2. viinamäkes ymbäri ja warusta se kiviuraimiolla : : Anna
 meidän muurimme sinun Pyhän lupauks jälkeen, aina olla
 Es. 49: 16. sinun silmäis edesä : : että me uskalluxella taidaisimme sa-
 noa: meillä on wahwa Kaupungi, hän pani autuuden muu-
 Es. 26: 1. rivi ja warjeluksi : : wahwista meidän portimme salwat ja
 Ps. 147: 13. siuna meikä meidän lapsemme : : Anna korkiat Sacramen-
 tit pyhän säändös jälkeen oikein jaetta, ettei pyhyttä heitetäis
 Matth. 7: 6. koirille eikä pärlyjä sioille : : waan ne Apostolin waroituxen
 jälkeen itseens oikein koortelewaiset mahdolliset niitä autudexens
 I Cor. II: 28. nautikisit : : Ja niinkuin woittajat saisit syöda elämän puu-
 Sim. R. 2: 7. sta, joka kessellä Jumalan Paradisiä on : : ja kuulisit Jē-
 supen rakkaan kugumisen, syökät minun armani, juokat mi-
 Korf.w. 5:1. nun ystävänä ja juopukat : : Etä niin hänen Templisäns
 Ps. 29: 9. koko joukon pidäis sanoman hänelle kunnian : : Näin ru-
 pe nyt HERRa sinuaman sinun Pakweliais (tämän Seuras
 2.Sam.7:29 kunnan) huonetta, että se olis ijankaikkisesti sinun edesäs : :
 ja kuuluis autuat owat, jotka sinun huonesas asuwat, he
 Ps. 84: 5. kiittäwät sinua ijankaikkisesti : : Niin asu nyt HERRa Jē-
 su täsä Sinun huonesas, niinkuins Templisä Jerusalemissä
 asute, ja todistit sen sinun Isäs rukous huoneri, jotas kau-
 nistit sekä korkialla läsnäkolemiselläs, että myös autuallissella
 opillas, kossas opetit jokapäiwä Templisä, kuin Sunnuntai
 päiwäinen pyhä Evangeliumi todista; anna sinun Pyhä a-
 lari itoita sinun autudestas, ja kuule meitä koska me nytkin
 maahanlangeten nöyrällä uskalluxella armo tähän korkeudesta
 rufoilemme. O! Rakas Isä meidän rc.

Evangeliumi, Luc. 19: 41 - 47.

Es. 48: 35. Täsä on HERRa : : owat ne merkkilliset sanat, joilla
 HERRa sitten kuin hän sille suurelle Prophetalle Ezekielille
 oli ulosmittannut sen tulewaisen uuden Jerusalemin sekä Kau-
 pungin, että myös ise Pyhyden hänen Templins sen kesselle,
 kaiken sen kohon, asunsiat ja rajat, andaa nimen sille Py-
 hällens tällä atakirjoituxella: Täsä on HERRa : : Koska
 edellinen Templi ja Kaupungi Kansan pahain tekois tähden,
HER

HERRAN wanhurksaasta kostoista samalla ajalla oli hävitetty; tahto nyt HERRA nähtyä, ettei hän vielä peräti tahtonut hyljätä Kansansa eikä walittuidensa nime poispyhitä, waan niille jääneille wieta tulewaisina aikoina raketa Kaupungin ja Pyhän niinkuin hän luwannut on: en minä käännä armoni hänestä pois, enkä salli minun totudenti wispistellä: waan tahto miista hänen pyhä liittons ja sitä wala, Ps. 89: 34. jonga hän heidän Isillens wannoi heille anda, nimittäin Luc. 1: 73. lähettä Wapahatajan istumaan Davidin istuimelle ja rakendamään HERRAN Nimelle huonetta: ja niin olemaan jää, 2Sam. 7: 13. neille kansasta ihoinen krummu ja kaunis sepele: niin että e. Es. 28: 5. destuottu nimi Tästä on HERRA: erinomattain ymmärrettävä on Wapahatajasta Jesuksesta, sillä hän, joka Seuraakundans werellans ansainnut on: ike hänen huonens Seur. Luk. 1. 20: 28. rakunnan perustus ja kulmakiwi on, HERRALda Taitwalliselda Isäldä koeteldu, kallis kulmakiwi hywin perustettu: Es. 28: 16. jonga päälle koko rakennus liitetään, ja kaswa pyhäri Templiä HERRASA: jonga päälle te myös raketaan Jumalalle asunsiari hengesi. Hän on se HERRA joka asu Seura. Eph. 2: 2, 22. kunnasans uskowaisensa tykönä ja sano: joka minua rakasta se pitää minun sanani, ja minun Isäni rakasta händä, ja me tulemma hänen tyköns, ja asumma hänen tykönäns: ja Joh. 14: 23. minun iloni on olla ihmisten lasten kansa: kula kapi eli San. 1. 8: 31. kolme minun nimeni kokonduwat, siellä tahdon minä olla heidän keskellans: ja viimein ijantaittisen majan rakenda, Math. 18: 20. josta hän Jesu on kaikki kaikisa: tämä on elämän puu I. Cor. 15: 28. keskellä ja molemmilla puolin wirta, Jumalan ja Karigan istuin pitää hänesä olemas, ja hänen palvelians pitää händä palweleman, ja näkemän hänen kaswons: tämä on se Jum. 1. 22: 2. malan maja ihmisten seasa: niin sano uskowainen syyttä 3. 4. Davidin kansa: autuat owat ne ihmiset, jotka sinun, HERRA Jesu, wäkenäns pitawät ja sydämmestäns waeldawat sinun jälkees, heidän Opettajans monella siunaurella kaunistetan: tosin minä kagon kaswojas wanhurksaudesa ja rami. Ps. 84: 6, 7. tan herättyäni sinun kuwas jälkeen: Tällä Apostoli wah. Ps. 17: 5. wista Christityitä sanoden: alkät murhettiko HERRA on lähä: Phil. 4: 6.

Meidän astiam siis HERRASA wallitut tässä hetkellä Pyhän Hengen walaisewan armon kautta on ymärtä ja nähdä,

Proposio.

dä, kuinga Tästä on HERRa, JESUS Wapastaja asu-
wainen hänen Pyhästä Huonefäs, niinkuin:

- 1:0 Katumuren murhen huonesä,
2:0 Rukous huonesä, ja
3:0 Opetus huonesä. -Votum. M:0 234: 1, 2, 3.

Uh JESU pysy tyköndän, Jo aika joutu ehtollen, Ant-
fanas walo autuas, Uin paista sinun huonesas ec.

3Mos.26:11. **M**inä panen asumasiani teidän keskellenne, ja minun sie-
luni ei hyljä teitä : : niin kalliin lupauksen anda HER-
ra hänen kansallens Israelille armosa asumisesta heidän sea-
fäns; sitten kuin hän, HERRa, oli andanut hänen lakinsa
kaikkinaisista säädöistä ja uhreista, joista hänelle sydämmelli-
nen kuultaisuus ja palvelus osotettaman piti, koko tästä kol-
mannesa Moşeyen kirjasa; lupa HERRa rakkauden todistuksen
kansaans vastaan majans rakendamisella ja pitämisellä heidän
keskelläs, joka myös tapahdui, koska Israelin sukukunnat
HERRan säätämisen jälkeen seurawaisesa 4:sä Moşeyen kirja-
sa järjestyresä tarkahimmasti sioitit itsens todistuksen-majaa ym-
bäri ja sitä seuraten waelfit, sen suuren Jumalan miehen Mo-
şeyen, heitä johdattamisen alla pilwen pakan jälkeen, joka sen
nostesa rukoili: HERRa nouse, ette sinun wihollises hajoite-
4Mos.10:35. taisin, ja ne jotka sinua wainowat pakenisit sinun edestäs : :
ja seisaktaisa: Palaja HERRa niiden monen kymmenen tu-
p.36. hannen tygö Israelisa : : Niin on nyt tästä HERRa JES-
sus asu-wainen hänen Tempelisäns niinkuin:

1:0 Katumuren murhen huonesä: sitä murhetta tar-
kottawat hänen kynnolens Evangeliumisa, joista kuulu: koska
JESUS lähestyi Jerusalemita ja näki kaupungin, itki hän
händä. Rahos kuinga hän händä rakasti sanoit Judalaiset,
koffa JESUS kauhistui hengesä, tuli sangen murhelligeri ja it-
Joh. 11:36. ki Lazaruksen haudan tykönä : : niin sanomma me syystä, ko-
ffa me kuultemma JESUYEN itkewän Jerusalemin ja sen Tem-
plin surkeuden ystie, kuin händä, asuwittens rakasten syu-
den, kohtelewa oli; nämät JESUYEN kynnelet, owat niin la-
wialta ymmärryrestä ja sisällepidoista, ettei aika tällä erällä
anna myöden niitä edespanna, semmingin koffa ne toisisa
saarnoisa edelläpäin yrikertaisubesa sekitettyt owat; waan nyt
ainoastans tarkoituksemme on, Jumalan armon kautta, ka-
hella,

hella, niitä kynneltä niinkuin Wapahajan sydämellisen rak-
 kauden todistusta hänen Kansaans kohtan, jonka hän näke
 paisuwaisten syndeins kautta, kokowan ikellens onnettomuute-
 ta ja perikatoa; niinkuin Propheta Jeremias ennen waltius-
 wirttä weisais sen edellisen surkeuden ylitse, kuin saman Kau-
 pungin ja Kansan ylitse käwi: = niin se suuri Propheta Chri-
 stus nyt myös tässä itkee murhella tämän toisen häwityksen y-
 litse; oikein siis Salomo sano: Wiisaus ulkona walitta ja
 Kaduilla äänens ilmoitta, hän huuta Kansan edessä porteilta,
 ja tuotta sanans edes Kaupungista, sanoden: kuinga kauwan
 te tyhnyt tahdotta olla taitamattomat, ja pilkkakirwet raka-
 sta naurua? ja te hullut wihata opetusta? = Johdattain
 niin rakas Wapahaja ei ainoastans hänen Kansans Juda-
 laisia, mutta myös kaikkia muita hämmästyrellä ja murhella
 muistaman meidän syndejäm, jotka raskat owat: pane sinul-
 les muistomerkki, ja aseta sinulles murhen muisto ja kohens-
 na sydämmes oikialle tielle, jota sinun waeldamas pitää, sa-
 no Propheta: = lijatengin HERran huoneesen tuldua, mur-
 hella syndiäm muistaman Publikantin kansa, joka Templin
 tulduans taambana seisoi, eikä tahdonut silmiänskän nostaa y-
 lös tairwaseen päin, mutta löi rindoins ja sano: Jumala
 armahda minun syndisen päälleni = Koska HERran En-
 geli Israelin Kansan edessä saarnais parannusta, ja soimais
 heidän syndiäns heidän kokourisans, korgotti kansa äänens
 ja itki, ja kuskuit sen paikan Bochim: = joka oli se luoma-
 toin Engeli Kristus, se kuin myös nyt tässä katumuren mur-
 hetta saarna, ja ehi parannuksen kynneltä meidän; HERran
 huoneesen tulduamme Pyhäin kokouren, tarwitan ensin ja en-
 nen kaikkia murhella muistaman syndiä, ja niitä andepi ehi-
 män, jos muutoin tahdomme wällettä Prophetan soimausta:
 teidän pahudenne eroitta teidän ja teidän Jumalanne toisen
 toisestans, ja teidän syndinne karkewät pois hänen kaswonsa
 teiltä, niin ettei teitä kuulla: = Jos nyt me tahdomme ar-
 mo woitta, niin tarwisemme kysyä, millä minun pitää HER-
 ran lepyttämän? = Koska Israelin kansa ahdistureja oli,
 kokonuit he kaikki Jumalan huoneesen, josta Piiton Urkki o-
 li, itkit ja eleffelit siellä HERran edessä: = itku on sydäm-
 mellisen murhen todistus, joka siis minun pääsani olis kyllä
 wettä, ja minun silmäni olis kynnelden lähtet, että minä
 woisin itke yli päivä ja yötä: = niin neuwo Propheta HER-
 ran

Wal. w. 1. 11.

Sananl. 1. 1.

20, 21, 22.

Jer. 31: 21.

Luc. 18: 13.

Duom. 1. 2:

1, 4, 5.

Es. 59: 2.

Duom. 1. 20:

26.

Jer. 9: 1.

raiv niinen: Eäändäkät teitäme karkosta sydamme tänne mi-
 nun tygöni, paastolla, itkulla ja murhella. Leikatkat teidät
 sydämme ja älkät teidän waatteitanne, ja palaitkat H:Er-
 ran teidän Jumalanne tygö, sillä hän on armollinen ja lau-
 pias, pitkämielinen ja suuresta hywydestä ja katu rangaistus-
 sta. Kuka ties hän eäändy ja katu, ja jättä jälkensä sinuun-
 ren, soittakat Basunalla Zionia, pyhittäkät paatto, kugukat
 Seurakunda kokon. Koorikat kansa, pyhittäkät kokous, yh-
 teen kugukat wanhinnaat, yhteen saattakat muorukaiset ja is-
 miewäiset: Papit H:Ernan palmeliat, itkokan Esihuonen ja
 Altarin wälillä, ja sanokan: armahda H:Erna sinun Kan-
 soel.2:12-17 saas ja älä laske sinun perikundas pilkaan. Parempi on
 mennä murhehuonefen, kuin ilo huonefen, parempi on mur-
 Saarn. k. 7: heattia kuin naura: sillä murhen kautta sydan parane. E-
 3, 4 rinomattain murhe synnin ylige terweellinen on, joka tapattu
 Jumalan mielen jälken, ja saatta katumisen autuudeksi, jota
 2 Cor. 7: 10 ei yxikän kadu, mutta maailman murhe saatta kuoleman. Sillä
 ne uhrit jotka Jumalalle kelpawat ovat murheellinen
 hengi, ahdistettyä ja särjettä sydändä et sinä Jumala hyl-
 Pf 51: 19 jä. joka murhe karkerilla khynekillä todistetun niinkuin se
 katuwainen waino J:Esuren huonesä julkisesti teki, nimittäin:
 itki ja rupeis khynekillänsä kastaman hänen jalkojans, ja niit-
 tä pääns hiurilla kuirwais, ja suuta andoi hänen jalkansa ja
 Luc. 7: 38 woiteli ne woitella. ja niinkuin yxi syndinen igu puolestans,
 niin myös koko kansa yhteisen tuffan alla, sanoden: woi meis-
 tä että me niin olemma syndiä tehnet, sentähden owat myös
 meidän sydämmein murheisans: niiden tähden owat meidän
 sydämmein murheisans: niiden tähden owat meidän silmäin
 Wal. w. 5: me pinennet. et niin että senkaldainen katumisen murhe
 16, 17 ainoastans yhteisissä kokouksissa pidäis harjoitettaman syndein
 yhteisissä tunnustuksissa, sillä jokainen ihminen teke syndiä, kaik-
 Rom. 3: 23 ki owat he syndiset sano Apostoli. niin pian siis kuin yxi
 syndinen, elikkä omalda tunnolda wikapääksi todistetun, niin-
 kuin David, jonga sydan wykytti hänesä siten kuin hän kans-
 san lufenut oli, minä olen sanger suuresti syndiä tehnyt, et-
 2. Sam. 24: tä minä sen tein. elikkä Jumalan sanan saarnasta soima-
 10. tan, niinkuin Saul, jolle Samuel H:Ernan puolesta sanoi:
 salli että minä sanon sinulle, mitä H:Erna on puhunut mi-
 nun kansani; miyes kunnut H:Ernan äändä: kelpako H:Er-
 ralle paremmiin polttrouhri ja uhri, kuins kuulisti H:Ernan
 äänen,

äänen, sillä tottelemattomuus on noituden syndi : : Ja Da' 1. Sam. 15:
 vid Prophetalda Nathanilda HERRan puolesta nuhdeltuna 16, 19, 22.
 raffan syndinsä tähden hämmästyellä tunnusti ja sanoi: mi-
 nä olen syndiä tehnyt HERRaa vastaan : : Eliikka Juma: 2. Sam. 12:
 lalda lähetetyn raffan rangaistuksen kautta nöyrytetän, niin I = 13.
 kuin Manasse Judan Kuningas, koska Jumala heitti wer-
 konsa hänen päällensä, ja lähetti hänen kairilla waikkahleilla
 sidottuna sangina Babeliin, nöyrytti hän itsensä suuresti hänen
 Isänsä Jumalan edessä ja rukouksi häntä hartasti : : Josa 2. Mik. 1. 33:
 oikia katuwainen ei kylläxi lue, että hän mainitulla tavalla II = 13.
 muistutetuna synnistäns, niitä hämmästy ja murhetti, waan
 syndinen tarwike aina murhella aina walitta tehtyyn syndein
 yli niinkuin David: minun kynneleni owat minun ruokani
 päiwällä ja yöllä, koska minä näitä muistelen, niin minä
 wuodatan ulos minun sydämeni isäni : : Ehkä David Ps. 42: 4, 5.
 sen ensimmäisen liikutuksen alla, syndins murhellisen tunnustu-
 sen päälle, kyllä kohta sai wakituksen HERRalda Prophetan
 Nathanin kautta joka sanoi: niin on myös HERRa sinun
 syndis ottanut pois, ei sinun pidä kuoleman : : josta hän i 2 Sam. 13: 18
 toiten taissi sanoa: kiitä HERRa minun sieluni, joka sinun
 syndis anderi anda ja paranda kaikki sinun rikokset, joka si-
 nun henges päästä turmeluksesta ja kruuna sinun armolla ja
 laupiudella : : niin ei hän sentähden niitä endisiä syndiäns Ps. 103: 3, 4
 unhotannut, waan murhella muisti niitä kaikken elinaikans,
 jonga, ynnä muiden seasa, näyttä se 51 Psalmi kuin Da-
 vid kokonpani, ja ilwan sitä surkkaasti waikeroitke ufiasti: ni-
 nä olen niin wäsynyt huokauksia, minä uitan minun wuote-
 ni yli yötä, ja kastan minun lepostani kynnelleilläni, minun
 muotoni on muuttunut murhesta ja on wanhennut, sillä mi-
 nä ahdistetan kairilda puolilda : : Se murhe pitää köyhän Ps. 6: 7, 8.
 syndisen aina nöyryden iteen alla, opettain hänen sanoman:
 minun Jumalan minä häpen, ja en kohta nostä siunian si-
 nun tygös minun Jumalani, sillä meidän syndim owat enän-
 dynet meidän pääämme päälle, ja meidän pahat tekomme o-
 wat kaswanet hamman taiwaseen asti : : Sinä HERRa olet Esr. 9: 6.
 wanhurskas waan meidän täpety häwettä : : joka murhe sitä Dan. 9: 7.
 tarpellisempi on, kuin että se harjoitta katuwaista parannu-
 sen, että se sano Ephraimin kansa: koska minä kiritettiin rein
 minä parannuksen : : Merkkillinen on kuin Kuningas Hiskias Jer. 31: 29.
 kuoleman tuskasta päästyäns sano: sentähden minä tahden
 kair-

- Luc. 7: 42-47.** Eikökö ekinaitamani, tämän minun sieluni murhen tähden
Es. 38: 15. Kartella : : Että jota suuremmasa tuskasa sielu on synnin
 murhen alla, sitä enämmiin hän sitte karrele sitä, jota enäm-
 bi rikoria Jumalalda ammetan andexi sitä enämmiin hän ra-
Luc. 7: 42-47. kasta, kuin JEsus itse merkillisellä puhellans osotta : : Sen-
 tähden myös David rukoile hartasti: anna minulle taas si-
 nun autuundes ilo, ja sillä hyvällä Hengelläs tuke minua,
 niin minä tahdon wäärille opetta sinun ties, että syndiset ty-
Ps. 51: 14, 15. gös palajaisit : : Ei aimoastans sanon mind, sitä tee, muta
 ta myös sitten mielelläs menewät joukon kanka HEDran
Ps. 42: 5. huoneeseen : : yhteisesti siellä sydämmens murhen muodatta-
 man, niinkuin Nehemian aikana sanginden lapset Judasta
 ymmielisesti itkit, koska he kuulit Lain sanat ja ymmärsit ri-
Neh. 8: 9. korens sitä vastaan : : Niin myös siinä suuresa ensimmäisen
 Seurakunnan kokouresa, Apostolin Pyhän Petarin saarna-
 sta kaikki joukko sait murhen liikutuyen, niin että se käwi
Act. 1: 2: 37. läpi heidän sydän sydämmens : : niin walitta Seurakunda
 ja sydämmens murhen edestuo sanoden: HEDra kaigos kuin-
 ga minä olen ahdistuyesa, että se kaikki minun sisällypeni ki-
Wal. 1: 20 wissele, minun sydämmeni tykyttä minun ruumisani : : Ka-
 ho me olemma sinun edesäs meidän synneisämme, sen-
Est. 9: 15. tähden ei kengän woi edesäs pösywä : : Kaho se
 on murhe, joka Jumalan mielen jälken on, ja wasta:
Es. 38: 5. minä olen kuullut sinun rukoures ja nähnyt sinun kyyneles : :
 Minä kyllä kuulen kuinga Ephyraim walitta, siinä olet minun
Ser. 31: 18. kurittanut, ja minä olen kuritetuyi tullut : : Niistä sano
 Wapahtaja: Mutuat orwat murhelliset fillä he saawat lohdu-
Matth. 5: 3. tuyen : : ne kirjoitetan ohifans (JEsusen ristin merkillä) jot-
 ka huokawat ja huutawat sitä kaubhistusta, kuin Raupungisa
Ch. 9: 4. tapahtu : : jowille sanotan: älä itke: kaho Jalopeura woitti,
Jlm. 1: 5: 5. joka on Judan sukukunnasta, Davidin juuri : : ja asu itse
 HEDra niiden murhe huonesa sanoden: minä asun korkeudes
 ja ja Pyhydestä, ja niiden tykönä, joilla särjety ja nöyrä
 hengi on, että minä wirwotaisin nöyrytetyn hengen, ja saat
Es. 57: 15. taisin särjety sydämmen eläwäiseri : : ja on niin:
 2:0 JEsus asuwainan hänen Templisäns niinkuin Ru-
 kous Huonesa: ja JEsus meni Templin, rupeis ajaman si-
 tä ulos ostaita ja myypä. Sanoden heille: Kirjoitettu on:
Luc. 19: 45, minun huoneni on rukous huone : : Kuningas Salomon
 46. rukouren päälle, jonga hän Templin wihkimisellä sywimmässä
 nöyry:

ndryhdesä HERRA Zairwan Jumalan eteen kandoi sanoden:
 Nyt siis HERRA Israelin Jumala, pida sinun palvelialles
 Davidille minun Isälleni, se kuins hänelle puhunut olet, ja
 sanonut: ei pida sinulda miestä puuttuman minun edesäni,
 joka istu Israelin istuimella: ainoastans jos sinun lapses pi-
 tävät heidän tiensä, waeldarensa minun edesäni, niinkuin si-
 nä olet waeldanut minun edesäni. Nyt Israelin Jumala,
 anna sanas olla totinen, jonga siinä palvelialles Davidille
 minun Isälleni puhunut olet. Luuletkos Jumalan maan
 pääällä asuwan? Kaso, taiwat ja taiwasten taiwat ei woi si-
 nua käsittä: kuingasta siis tämä huone, jonga minä rakens-
 sin, sen tekis. Niin käännä siis sinuas sinun palvelias ru-
 kouren ja anomiseen, HERRA minun Jumalani, ettäs kuu-
 listit minun kiitopeni ja rukoupeni, jonga sinun palvelias tä-
 näpänä rukoile sinun edesäs. Että sinun filmäs awoi olis
 tämän huonen puolen yöllä ja päiwällä, ja siinä paikasa, jo-
 stas sanonut olet, minun nimeni pitä oleman siellä; ettäs kuu-
 listit sen rukouren, jonga sinun palvelias rukoile tätä paika-
 sa. Ja kuulistit sinun palvelias, ja Kansas Israelin har-
 taan rukouren, jonga he tätä paikasa rukoilewat: ja siinä
 kuulistit sen siellä kusas asut taiwasa, ja kossas sen kullat,
 olisit armollinen. Se Korkein Jumala wastais: mindä
 olen kullut sinun rukoures ja anomises, kuins olet minun
 edesäni anonut, ja olen pyhittänyt tämän huonen, jongas
 rakendanut olet, parannapeni siihen minun nimeni ijankaikki-
 festi: ja minun filmäni ja sydämmeni owat alati siinä, ja jos
 siinä waellat minun edesäni, niinkuin sinun Isäs David wa-
 eldanut on, sydämmen yrtkertaisudesä ja wakuudesä; niin et-
 täs teet kaikki kuin minä sinulle käskenyt olen, ja pidät mi-
 nun säätyni ja oikeuteni. Niin minä wahwistan sinun wal-
 dakundas istuimen Israelin ylise ijankaikkisest: Siitä woi
 mastä pitä kaikki palvelus rukouksilla ja uhrilla Jumalalle
 Tempelisä tehtämän, niinkuin josa paikasa ne parahin Juma-
 lalle kelpaisit; mutta siinä tungeisit walitettawasti, wäärin-
 käytöyet igens sisälle, siinä että Judalaiset Jumalan palwe-
 luren nimellä ja tarpeellisten uhrein warjon alla, rupeisit kaup-
 pa tekemän Tempelisä ja sen esihuoneisa, harjoittain heidän
 ahneuttans ja tarwatoinda menonsa sekä ostajain että myyjain
 puolelta: se oli jota JESUS närtkästy, ja löyrytäns näitä
 Tempelisä, rupeis ajaman ulos siinä ostaita ja myyjiä jo toi-
 sen

I. Tim. 3: 8;
25-29.

I. Tim. 3: 9;
3-5.

sen Terran niinkuin hän jo ennen oli tehnyt samalla tavalla
Joh. 2: 15. la : : tähtään niin sen kuin hän Davidin kautta ennustanut
Ps. 69: 10. oli: Sinun huones kiivaus syd minua : : niinkuin hän myös
 Prophetan kautta sano: pidätkö te siis tämän huonen, jo-
 ka minun nimelleni nimitetty on, ryövärittien luolana? Ka-
Ser. 7: 11. so kyllä minä sen näen sano HERRa : : Sitä tawatto-
 mutta Judaisten päämies Nehemia Kansafans nuhtelee, ko-
 kka hän näki, kuinga he Sabbathina wiinakurnia tallaisit,
 myytävän ruokakalua, ja kuornia tuotawan Sabbathina
Neh. 13: 15. myytää, ja uhkais sentähden laske kätensä heidän päällens : :
 Mutta nyt asetta JESus Templinsä wastaudesta rukous
v. 46. huonepi wanhasta perustuksesta, josta hän nyt sano Evange-
 lumissa : : niinkuin kirjoitettu on: Minun huoneeni on rukou-
 us huone: se on tosi että Jumalata taitan ruukoilla myös
 muulla, HERRa sanoi Kansallens Moseren kautta, että jos
 he syndeins tähden hajoitettaisin mailman ääriin ja siellä kää-
 näisit isens, rukoilisit HERRa, tahtoi hän kuulla ja p lasta
5. Mos. k. 30: heitä : : Niin opetta JESus ise, ettei Jumalata ainostans
1, 2. Jerusalemissa ruukoilla; Sillä Jumala on Hengi, ja jotka
 häändä rukoilewat pitää häändä hengessä ja totudessa rukoileman
Joh. 4: 21, 24 jokapaikasa mailmassa : : niin Cornelius rukoili Jumalata ah-
Ret. k. 10: 4. kerasti ja sai Engelillä tämän todistuksen: sinun rukoukses ja
 armus owat tulleet muistoon Jumalan edessä : : Niin Daniel
 Propheta rukoili Jumalata kaukaisella maalla Babelissa hu-
 nesans kolme kertaa päivästä maahanlangeis ja rukoili HER-
Dan. 6: 10. ra, kääntyllä kasvolla Jerusalemita päin, Templin ja armon
L. 3: 21. 20. istuimen paikka kohtan : : niin hänen kolme kansawelheensä
 tulisessa päksissä : : Mutta usiambain uskowaisen yhdistetyt
 rukouset vielä otollisemmat owat, niinkuin Christus ise to-
 dista sanoden: missä ikänäns asiassa kaxi teistä sepiwat maan
 päällä, jota he rukoilewat, sen heidän pitää saaman minun
Matth. 18: 19 Isäidäni joka on taivasa : : erinomattain Jumalan Templi-
 sä rukouset hänelle otolliset owat ja kuulduri tulewat, siinä
 Jumalinen Hanna sangen kaiteralla sydäimellä itki ja ru-
 kosi HERRa ja lupais lupauksen sanoden: HERRa Zebaoth,
 jos sinä armosa katoisit sinun piikas abdikusta, muistaisit
 minua, ja et unhotais sinun piikaas, mutta andaisit piikal-
1. Sam. 1: les pojan, niin minä annan hänen HERRalle kaitkiri hänen
10, 11. ikäpäiwirens : : Koska Runingas David oli saanut sen
 forkian lupauksen Messiaasta, joka hänen siemenestäns tule-
 wa

wa oli, ja HERRalle sen oikian Templin Seurakunnan va-
 kendamman, tuli hän ja pysähyi HERRan eteen rukouksella ja
 kiitoksella. Suuresta tärpestä ja tuskasta tuli Hiiskias, HERR- 2. Sam. 7:
 ran huoneesen ja rukouli HERRa sanoden: HERRa Zebaoth 18-19.
 sinä Israelin Jumala, joka istut Cherubimin päällä, sinä
 joka olet ainoa Jumala kaikkein maakundain yllise maan pääl-
 lä, kallista korvas ja kuule, HERRa awa silmäsi ja näe. Es. 37:14-17.
 Sen löysi Jumalinen Kuningas Josaphat, lukemattomain
 wihollisten kokuonduissa häntä vastaan, parahari neuwoxi, et-
 tä nosta ylös HERRan huoneesen kaikkein Judan maan a- 2. Mit. 9. 20:
 siurwaisten kansa hartasti rukoileman HERRalda apua. ja 3, 4.
 sen sillä waikutuksella, että HERRa kobra yhden miehen Jer- 10. 14, 15.
 basielin kautta armosta wastais ja lupais woiton. Dikein
 siis David sano: HERRa sinä kuulit rukouset sentähden tu-
 le kaikki liha sinun tygös. Josin ike Wapahtaja, kärsi-
 miseen hangitesans ja meidän autuuttain aiwotefans, hänen
 pyhäsans sen merkkillisen rukouksen taiwallisen Isäns tygö pi-
 ti, koska hän sanoi: Nyt on minun sieluni suuresti murhe-
 sans, ja mitä minun pitää sanoman? Isä wapahta minua
 tästä hetkestä, kuitengin olen minä sentähden tähän hetken
 tullut, Isä kirkasta sinun nimes: ja sen sillä woimalla, että
 ääni taiwasta tuli, ja sanoi: minä olen sen kirkastanut ja tah-
 don vielä nyt kirkasta. ja niin pyhitti nuiden rukouset, Joh. 12: 27,
 jotka hänen huonesans edestruodan, että me uskalluksella saam- 28.
 me käyda edes armo istuimen tygö, saadapemme armo ja
 löytäpemme laupiuden koska me apua tarwigemme. Niin Ebr. 4: 16,
 nyt kaikki, jotka Christityxi mainitan ylösmenewät HERRan
 Templin rukoilemaan: ja waikka ei kaikki rukoiliat ole yhdes-
 stä laadusta, eikä yhdenkaldaisesa arwosa sen Kaikkiietäwäi-
 sen Jumalan edessä, niin ei kuitengan niiden ulkokullattuin
 mahdottonuus estä ettei ne oikiat rukoiliat, tule kuuldupi, jon-
 ga Christus osotta, koska hän todista että se nöyrä ja mur-
 hellinen Publicani wanhuuskautettuna kotia meni rukouksians. Luc. 18: 14.
 Rukoilkat siis HERRa koska hän läsnä on opetta Prophe-
 ta. ja siitä kuulu Jumalan ikahuttawainen armo lupaus, Es. 55: 6.
 heidän uhrins ja polttohruins pitää minulle otolliset oleman
 minun Altarillani, sillä minun huoneni pitää kuskuttaman kaik-
 kein kansain rukous huonexi. ja sen ainoan Christuksen an-
 stion woimasta josta Apostoli puhu: hän taita ijankaikkisesti
 autuaxi tehdä, jotka hänen kauttans Jumalan tygö tulewat,
 ja

- Ebr. 7: 25. ja eikä aina, ja rukouste alati heidän edestäs : : Niin on nyt JESUS itse asuwainen rukous huonesans niinkuin edes wastaja Isän tykönä, joka wanhurkas on, ja on sowindo
1. Joh. 2: 2. meidän syndeini edestä : : ja sano itse: mitä itänäns te ru
- Joh. 16: 23. koitetta Isäldä minun nimeni niin minä annan teille : : ja en minä sano teille, että minä rukousten Isää teidän tähtens
- v. 26. ne, sillä Isä rakasta itse teitä : : Tämä on se totinen Aarion ylimmäinen Pappi, joka kullaisen suikutus astian kansa seiso eläwitten ja kuolleitten välillä, ja sowitta kansan Jum
2. Mosk. 16: malan kansa esirukourellansa : : sillä hän, Christus on ar
- 46, 47. mollinen ja uskollinen Ylimmäinen Pappi Jumalan edessä so
- Ebr. 2: 17. wittarran Kansans syndiä : : niin että katuwaisest ja usko waisest rukouksiasta kuulu: Ruka on tämä joka lähte korwesta niinkuin nousewa sawu, mirrhamin suikutus, pyhä sawu ja
- Kor. w. 3: 6. kaikkinaiset Apothecarin yrtit : :
3:0 JESUS niinkuin asuwainen Opetus Zuonesä: ja
- Ev. v. 47. hän opetti joka päivä Templissä : : Tämä on nyt se Tempplin HERRA, josta Propheta ennusti ja sanoi: hänen Temppliinsä tule kohta se HERRA, jota te ehitte, ja liiton Enges
- Mal. 3: 1. li jota te tahdotte, kago hän tule sano HERRA Zebaoth : : Templissä annoi hän igens löytä, kohdakkon hänen syndymisestäs, koska hän wanhemmildans wietin Tempplin seisahdetta HERRAN eteen, kusa se wanha Simeon Hengen kautta sinne tulluna syleili händä, JESUSTA, kiitopella Jumalan tygö, terwehti händä kaikkein autuudexi, ja pakanain walkeu
- Luc. 2: 26. deri, niinkuin myös Israelin kunniaxi : : joka myös tähtet
- tin, koska Wapahtaja jo aluxi nuorudesans annoi igens Tempplissä löytä istuwaisna Opettajain leffellä, kuuldelemasa heitä ja kyselensä heidä, niin että kaikki, jotka hänen kuulit häm
- v. 46, 47. mästyit hänen ymmärrystäs ja wastaujians : : ilman sitä kuin Wapahtaja Synagogisa usiasti opetti niinkuin esimerkixi, koska hän meni Synagogan, ja hän Prophetan Esajan ennustusesta todisti igensä sxi, jonga päällä HERRAN Hengi oli, ja oli lähetetty saarnamaan köyhille hywä sanomata,
- Luc. 4: 18. saarnamaan HERRAN otollista wuotta : : Niin myös usiasti muullon Synagogaisa saarnais, opetti hän myös usiasti Jerusalemin Templissä niinkuin koska hän lehtimajan Jublana seiso Templissä, ja huusi sanoden: joka jano se tulkkan minun tygöni ja juokan, ja joka usko minun päälleni, hänen
- Joh. 7: 37-39 kohdustans pitä wuotaman elämän weden wirrat : : jonga hän

hän sanoi sitä Hengestä, josta heidän piti saaman, jotka us-
 kovat hänen päällensä; niin myös koska hän saarnais Judas-
 laisille, jotka häneen uskoit, jos te pysytte minun puheiani,
 niin te totisest' minun opetuslapseni olette, ja teidän piti to-
 tuden ymmärtämän ja totuden piti teidän wapautaman: Joh. 8:31, 32
 Jos minä teille totuden sanon mikette usko? Abraham teidän
 Isänne iloitsi nähdäksensä minun päiväni ja näki sen ja iha-
 lui: Totisest', totisest' sanon minä teille, joka katke mi. 6. 46. 56.
 nun sanani, ei hänen pida kuolemata näkemän ijankaikkise-
 sti: Erinomattain saarnais Wapautaja, sitten kuin hän nyt
 kuningassilla kunnialla, kaiken kansan ihohuudolla, Je-
 rusalemiin siälle ajoi ne viimeiset päivät kärsimänsä ja ku-
 lemänsä edellä, ahkerasti Tempissä, josta Evangelista nyt sa-
 no: ja hän opetti jokapäivä Tempissä: Lawia asia olis pu-
 hua kaikista Jesuren saarnaista, kuin hän opetus wirasans
 julisti, ja Evangeliumi Raamattu edespäin, kuin hän se-
 erittäin että julkisest' opetti, woimallisemmassi kuin Phariseu-
 ret ja Kirjanoppinet, niin että yri Judalaisten Ylimmäinen
 Phariseus Nicodemus nimellä siitä todista tähdyi: Meistari,
 me tiedämme että sinä olet Opettajari Jumalasta tullut: si-
 lä ei kengän taida niitä tunnusmerkejä tehdä, kuin sinä teet,
 ellei Jumala ole hänen kansans: Mutta että se käwi kuin Joh. 3:1, 2
 Johannes hänestä puhu, hänesä oli elämä ja elämä oli ih-
 misten walkeus, ja se walkeus pinessä paista jota ei pimendet
 käsittänet: Ja hän itse sano: tämä on duomio: walkeus Joh. 1: 4, 5.
 tuli maailman, mutta ihmiset rakastit enemmän pimeyttä kuin
 walkeutta: Judalaiset ynnä Ylimmäistensä kansa, hyl. 2. 3: 19.
 jäisit hänen opetusensa sanoden: me olemme Moysesen ope-
 tuslapset: Sentähden Wapautaja nyt tämän viimeisen
 aikans joka päivä opetti, eteenasettain heille, kuinga kallis
 armo hänen kauttans heille tarjona ollut oli, ja kuinga hir-
 muisella wastahakoisudella, he sen hyljänet ja tyköns pois
 hysännet olit; josta erinomattain osotta Evangelista P. Mat-
 theus 23 Lugusans, koska hän edespäin ne ussaumat woit,
 kuin Wapautaja viimeisessä saarnasans julisti, maahan la-
 keisans Prophetallisen wirkansa tällä päätöspuhella: Jerusa-
 lem, Jerusalem, sinä joka tapat Prophetat, ja kiwillä sur-
 mat ne, jotka sinun tyköns lähetyt owat, kuinga usein minä
 tahdoin koota sinun lapses, niinkuin kana kokoos poikans si-
 weinsä ala, ja et te tahtonet re

Math. 23. sc.

Tällä kaikella JESUS näyttää minä hänen Templins pö-
dettämän pitä, nimitään Opetushuonona; josta David sano:
Jerusalem on rakettu Kaupungiksi, johonku on tuleminen ko-
foon, että sukukunnat astuisit sinne ylös, HERRAN sukukun-
nat Israelille todistuxeri, kättämän HERRAN nime, sillä
siellä ovat istuimet raketut duomitta, Davidin huonen istui-

- Ps. 122:3-5. met : : Korkeat ja kummitiset asiat sinusa saarnatan, sinä
Zumalan Kaupunki. Sela! Erä kaikkiwaiset kansat siellä
Ps. 87:3, 5. syndyivät : : Sillä Zionissa on laki tulewa ja HERRAN
Es. 2:3. sana Jerusalemissa : : Niin ovat nyt HERRAN huonet ja
meidän Kirkomme sitä warten raketut, että HERRAN sana
niissä opetetaisin, että saarnaamiset huudaisit rohkeasti ja ei
säästäs, forgotais äänens niinkuin basunan, ilmoitaisit HER-
ran kansalle heidän syndius, ja Jacobin huonelle heidän yli-
Es. 58:1. hetkämisens : : Erä Opetajat sanovat: Täsi minä seison
minun wartiosani ja astun minun kinnani, ja kageken näh-
däneni mitä minulle sanotan, ja mitä minä sitä wastaan joka
Hab. 2:1. minua nuhtelee : : Zonga he tekewät kossa he saarnawat
sana ja pitävät päälle hywällä sopimattomalla ajalla, ran-
gaisewat, nuhteewat, neuwowat kaikella siweydellä ja opetu-
2 Tim. 4:2. pella : : sen toimellisen eroituksen tekemiskä, että he isekuta-
kin tilansa jälkeen neuwowat: Mä wanha kowin nuhteke, waan
neuro händä niinkuin Isä: nuoria niinkuin weljiä. Wan-
hoja wainioja niinkuin äitiä, nuoria niinkuin sisarita, kaikel-
la puhtaudella. Runnioita niitä kstia, kuin oikiat lesket o-
2 Tim. 5:3. wat, waarotta Apostoli : : Kuitengin ei tehden pehmityriä
suruttomain kainaloin alle, waan ilmoittaman heille Zumalan
Es. 2:5. sanan, jos he sen kuulewat eli kagowat ylös : : Kähoim
wisusti ettei heidän puhensa ja saarnansa ois launistettu sa-
noisa ihmisten wisauden jälkeen, mutta Hengen ja woinnon
1 Cor. 2:4. osotuxesa : : Osottain igens niinkuin Zumalan palweliat,
2 Cor. 6:4,7. totuden sanasa Zumalan wäesä : : Erä he oikein totuden
sana jakasit, kaiten Christuxen laumma, joka heidän hallusans
on, ja pitäin siitä waari, ei waaditut, waan hywällä mies-
2 Petr. 5:2. lellä, ei turhan woiton tähden, waan hywästä tahdosta : :
ei myös niinkuin Herrat lauman päälle, waan ollen laumal-
v. 3. le eskuwari : : niin he Ulimmäisen Paimenen ilmestyisä,
v. 4. katomattoman krunnui saawat : : Sillä en minä niin juo-
pe, kuin tietämättömän puolen, ja en minä niin kilwoittele,
kuin tulda pieksiin, waan minä kurtitan ruumistani, ja alas-
paiman

paiman sitä, etten minä joka niulle saarnan, ise hyllättävä:
 ri tulis : : Ahkerasti opettain, senningin niinkuin kullen I. Cor. 9:26,
 gin annettu on; Pawali on istuttanut, Apollo on kastanut 27.
 mutta Jumala on kaston andanut sano Apostoli : : Sen I. Cor. 3:6,7.
 kaldaisia nuhettomia Opettaita, kuulewat oikiat ja toimelli-
 set Sanankuulijat mielelläns, ottain heidän sanans siwedydellä
 waстан joka heisä istutetta on, ja woi heidän sielunsa autua-
 ri saatta : : Ottain sanon minä, sanan jonga he kuulewat Jac. 1:21,
 waстан ei niinkuin ihmisten, waan niinkuin se totisesti on kuin
 Jumalan sanan, joka myös heisä uskowaisissa waikutta : : I. Theß. 2:13.
 Jos se nyt on Jumalan sana niin he myös hangikerat i-
 hens warahin ja ottawat sitä waarin : : Kullen sitä tai M. 5:4.
 wallista wiisaurta, walwoin sen owella jokapäiwä sen war-
 tioiten sen pihtipielisä, sillä joka sen löyätä, hän elämän löy-
 tä ja on HERRalle otollinen : : Sanowat sentähden Pro San. 1. f. 8:
 phetan kansa: HERRa me odotamme sinua sinun oikeudes 34, 35.
 tiellä; sydän hinoise sinun nimeäs ja muistoas. Minä ha-
 lajan sinua sydämmestäni yöllä, minun hengeni walwo myös
 minusa warhain sinun tygös, sillä kusa sinun oikeutes maa-
 kunnasa on, niin maan piirin asuwaiset oppiwat wanhursta-
 urta : : Senkaldaiset ei paharu jos heitä Opertaita nuh- Cl. 26:8,9.
 dellan, waan tiedawät, että kaikkinainen kirjoitus Jumalal-
 da annettu, on tarpellinen opiysi, nuheteri, ojennuxeri, Furi-
 tuxeri joka on wanhurstaundesä : : Christusen omasta nuhde 2. Tim. 3:16,
 saarnasta, opetuslapset sitä wähenmin pahenit, kuin että he
 lifemmäysi tungit, ja waadeit händä, rukourella, oleman hei-
 dän tyköndäs, tunnustain sieten, eikö meidän sydämmen mei-
 sä palanut koska hän tiellä meitä puhutteli, ja selitti meille
 kirjoituxet : : Senkaldaisia sanankuulioita Jumalans armon Luc. 24:25=
 sana on wäkwä rakendamian ja andaman heille perinnön 32.
 kaikkein pyhitetyin seasa : : Niistä teke JESUS ise tämän 1. Pet. 1:20,21,
 päättösen minä olen A ja O, alku ja loppu, ensimmäinen ja
 viimeinen. Autuat owat ne jotka hänen käskynsä pitawät,
 että heidän woimans elämän puusa olis, ja he portesta Kau-
 pungin sijälle menisit : : 1. Tim. 6:22:

USUS DIDACTICUS.

Minä olemma N. S. J. yrikertaisudesä kahellet kuinga
 täsä on HERRa, JESUS hänen huonesans niinkuin 1. katu-
 muren murhen huonesä, 2. Rukous ja 3. Opetus huonesä.
 C 2 Josta

Josta meidän pitää oppimaan, miingakaldainen meidän Kirkon käymisen oleman pitää, ja missä armoisa, meidän tätä uudesta rakettua Kirkomme pitää pitämään, niimitään niinkuin JESU
 Ebr. 3: 6. ren huonen, josta hän asu niinkuin huonen HERA : : Koska Moses HERAN käskyn jälkeen täydelliseksi oli rakendanut Tabernaklin eli Seurakunnan majan ynnä Arkin, Almo: s
 2Mos. 40: 34. suimen ja Cherubimein kausa, ja sen wihtisi, täytti HERAN kunnia koko majan : : esikuvaurexi että Christus piti asuman hänen majasans Seurakunnassa, onan armo: lupaus
 2Mos. 20: 24. jons, siinä minä tulen sinun tygös ja sinua sinnan : : Ei ainoastans sen, mutta myös koska tämä mainittu Liiton ma: ja wanhennut oli, rakensi kuningas Salomo, HERAN käskön jälkeen sen suuren kaifesa mailmasa kauluisan Templin, joka kullasta ja kallista kivistä hohvi, ilmoitti isens taas
 2. Mit. 1. 3: 14. HERAN kunnia siinä ja täytti sen : :

Niin asu nyt Sana, isestans olemainen luomatoin Sana meidän seasam, ja me näemmä hänen kunnians niinkuin
 Joh. 1: 1. ainoan Voian kunnian, Jästä täynnäns armo ja totutta : : Ei niin että hän olis sidettu wihiin eli erinomaisen asumisen: engö minä ole se HERA, joka täytän tairwan ja maan sa:
 Jer. 23: 24. no hän ise : : Ja se kaikkein Ylimmäinen ei asu käsilä tehdyissä huoneissa, niinkuin Propheta sano: Tairwas on minun istuimeni ja maa jalkaini astinlauta : : Kuitengin ha:
 Luk. 7: 48. 49. laja hän asua erinomattain seurakunnasans ja sen majasa, kusa hänen palvelusens harjoitetan, ja hänen sanans saarnatan niin lupa HERA ise Prophetan kautta puhutellan Seurakundans lohdullisesti sanoden: Ja sinun pitää oleman kunnian kruunun HERAN kädessä, ja kuningas hiippa sinun Jumalan kädessä; niin siinä kikutan minun himoxeni hänesä ja sinun maas asuttawaxi; sillä HERA on mielisty:
 Ef. 6: 3, 4. nyt sinuun, ja sinun maallas asutan : : Jos nyt HERA ise asu majasans Seurakunnan huoneisa, eikös meidän sitä nöyrällä kunnioittamisella pitäis lähestymän ja kumarten hänen Templins tuleman? Jos Engelit Templissä kappelians tätä HERAN kunnata, nöyrydestä silmäns siwilläns peit:
 Ef. 6: 1. x. täwät, toisilla siwillä lendäwät, huurtain Pyhä, Pyhä, Pyhä on HERA Zebaoth, koko maa on täynnä hänen kunnians : : Eikö paljo enämmän meidän maata matoin, pitäis petkämän, ja pyhällä petwolla lähestymän hänen Pyhä asuu

asunians, Patriarchan Jacobin kanssa sanoden: Totisesti on
 HERRA tässä paikassa ja en minä sitä tiennyt. Kuninga pel-
 jättäpä on tämä paikka, ei tässä muu ole, kuin Jumalan huone ja taiv-
 an ovi. Sillä kusa Jumalan sana puhtasa o- I. Mos. 28:
 pifans saarnatan, korkeat Sacramentit oikeassa kätöyessä jae- 16, 17.
 tan ja nautitan, ja nöyriä rukouksia Jumalalle palvelus
 tehdän, siinä on Jumalan huone ja taiv-
 an ovi. Me olem-
 ma, HERRASA walitut! nyt rakendanet HERRALLE huonen,
 hänen asuapens siinä alati, tehdäemme siellä Jumalalle toi-
 mellinen palvelus. HERRA on kuullut meidän rukousem, Rom. 12: 14.
 ollut meille lepyinen ja waltwistanut meidän kättemme teot,
 meidän kättemme teot hän on waltwistanut. Me sanomme Ps. 90: 17.
 nyt siis Davidin kanssa: minun welseini ja ystäväini tähden
 minä toiwotan nyt sinulle rauha! HERRAN meidän Juma-
 laamme huonen tähden, egin minä sinun parastas Ps. 122: 8, 9.

USUS ELENCTICUS.

Kahtokam ainoastans wisusti, ettei ihmisen kerstaus tässä
 astasa tila sais, ajatellen minun kätteni on sen tehnyt, niin
 sanoi Nebucadnezari: eikö tämä ole se suuri Babel, jonga
 minä rakendanut olen. Se suuri Herodes Judean Kuningas
 ningas teki myös paljo sen jälkimmäisen Templin päälle työ-
 tä, sen jälless paremmaksi rakendamisella, kaunistamisella kute-
 lalla ja kallilla kiviillä jalosti, loistawaisepi kauwas, ei suin-
 gan Jumalifesta kiwaudesta, mutta suurta nime ja kunnia-
 woittapens, sentähden hän myös lopun sai senjälken kuin hän
 eli ja ansaihi. Judaan kansa luotti aiwan paljo heidän
 Templiins ja Jumalan palveluapens, että heillä oli lasten
 oikeus, ja kunnia, ja liitot ja laki, ja Jumalan palvelus ja
 lupauet. Palwellen Jumalata uhreille joka aika hänen Rom. 9: 4.
 Tempelians, niin että Jumala itse sanoi: Zionisa olewan
 helläns tulen, ja Jerusalemissa toton. Josta he kuulit hei- Ef. 3: 9.
 dän Templiins ja igens Jumalalle wältränättömäxi, mutta
 että kaikki tämä heidän palveluapens oli sula ulkokullaisus ja
 pyssyt parandamatromana sydämmisäns, niin että heidän kie-
 lens ja tekons olit Jumalata wastan, niin että he hänen Ma-
 jestetins silmiä wastoin sodeit, heidän kastoins hahmo todisti
 heitä wastan, ja he kerstaisit rikoristans niinkuin Sodomia,
 ja ei niitä sakannet. Sentähden kusa HERRA heidän Ef. 3: 8, 9.
 kerstauapens, jolla he panit walhen turwapens ja petoapens

jelupepensa, ja heidän liitons kuoleman kansa ja sovinnon
 helvetin kansa heille avuttomaksi, niin piti raketit karkoita.
 Ef. 28: 15, 17. man pois wäärän turwan, ja weden piti wiemän tuen pois :
 Sentähden pääty se siihen kuin HERRA sano: Jerusalemin
 kaatu, ja Juida käy ylösalaisin, woi heidän sielujans, sillä
 Ef. 3: 8, 9. he itse saattawat päähens onnettomuden, Muutammat Ju-
 dalaisista, nähtit JESU:lle kerkkamisella, kuinga kauneilla Ei-
 willä ja kappalilla Templi kaunistettu oli; mutta mitä wa-
 sta JESUS? Näitäkö te kaseletta, ne päiwät piti tuleman,
 jona ei pidä kiwe kimen päälle jätettämän, jota ei maahan
 Luc. 21: 5, 6. jaoteta : : Miin turha on nyt wielä suruttomain kerkkauz
 Luc. 13: 13. Templista ulkokullaisuden harjoituksen alla, sillä ellet teidän pa-
 rannan teidän, niin te kaikki hukkan tuletta : : Ellette pa-
 remmalla toimella HERRAN Templia esi, niin teidän Ju-
 malan palveluksen on turha. Jumala lupais kyllä Salo-
 monille ja Israelille, että asua huones, jonga he hänelle ra-
 kendanet olit; mutta sillä ehdolla jos he waellais hänen ede-
 fäns, ja tekisit kaikki kuin hän heille kässenyt oli; waan jos
 ei niin hän uhkais häwittä heidän sitä maasta, ja sen hu-
 nen kuin hän hänellens pyhittänyt oli, heittä kassons edestä
 I. Kun. 9: 4, 7. pois : : HERRA täytti sen uhkautens ajallans heidän pai-
 suwaisten syndiens ja suruttomudens tähden. Miin käy se
 wielä HERRAN huonen ylönsähoille.

USUS ADHORTATORIUS.

Miin olkat siis nyt waaroitettut, että oikein palwella
 HERRA JESUSTA hänen huonesans, pyhittäkät HERRA Ze-
 baorh, ja hän olkon teidän pelkonne, ja hän olkon teidän
 Ef. 8: 13. wapistukseenne, niin hän on pyhitys : : Miin sanoi HERRA
 Prophetalle: seis HERRAN huonen portissa, saarna siellä tä-
 mä sana, ja sano: kuulkat HERRAN sana, kaikki Juida, jot-
 ka käynte siisille näistä porteista rukoukeman HERRA, näin
 sano HERRA Zebaorh Israelin Jumala, paratkat teidän e-
 lämän ja teidän menonne, ja minä tahdon teidän anda asua
 tässä paikassa, älkät luottako teidän walheseen, sanoden: Tä-
 sä on HERRAN Templi, tässä on HERRAN Templi, tässä on
 Jer. 7: 1=4. HERRAN Templi : : se on hywä ja HERRALLE otollinen hä-
 nen Templins ylöskäyda ja sanoa Davidin kansa: yhtä mi-
 nä HERRALDA anon, sitä minä pyydän; asuaxeni HERRAN
 huones kaikkien elinaikani, että minä näkisin HERRAN kau-
 nin

nin Jumalan palveluksen, ja hänen Templiäns ekisin Ps. 27: 4.
 Waan muistakat että tässä on HERRA, JESUS hänen huone-
 nsans pyhän kokouksessa, kartakat siis suruttomassa rohkeude-
 sa edesmennä, mutta palvelkat HERRA pelwosa. Andakat
 suuta Voialle ettei hän wihasuis, ja te hukkuisitte tiellä; sil-
 lä hänen hiemäin wihasus syyty pian Ps. 2: 11, 12.
 nen Kuningallisen Majestetin edessä. Jos se suuri Prophe-
 ta, nähdesäns tämän HERRAN kunniallisen läsnäolemisen hä-
 nen Templiäns hämmästyneestä sano: woi minua, minä hu-
 kun; sillä minulla on saastaiset huulet, ja asun sen kansan
 seassa, jolla saastaiset huulet owat Es. 6: 5.
 sydämyeni wäriä, minun woimani on minusta luopunut, ja
 minun silmäni walkeus ei ole minun tyköni Kuninga Ps. 38: 11.
 paljo enemmän, ne syndiset, jotka olemme kaikki saastaiset,
 ja meidän wanhurssaudemme on niinkuin saastainen wate Es. 64: 6.
 Mahdamme murhista maahanlangeten rukoilla sanoden Da-
 vidin kansa: minä olen sangen suuresti syndiä tehnyt: HER-
 ra käännä nyt palvelias pahotko pois. Minulla on suuri
 ahdistus, mutta langertam HERRAN käsiin; sillä hänen ar-
 monsa on suuri Näin tulkat kunnartakat, polwitemme 2. Sam. 24: 10, 14.
 langertam ja maahan lastekam HERRAN meidän luojamme
 eteen Ja rukoilkat nyt HERRA että hän olis armollinen Ps. 95: 6.
 teille sanoden: HERRA ole meille armollinen, sillä me o- Mat. 1: 9.
 dotamme sinua: ole meidän käsiwaremme warahin, niinnähös
 meidän aututemme murhen ajalla Ja pyyräkämme mei- Es. 33: 2.
 dan Wapahattajamme autuallista opetusta sydämmellisellä nöy-
 rydellä hänen huoneans kuulta, joka sano: minä opetan si-
 nulle mikä tarpellinen on, ja johdatan sinua tietä jotas käyt Es. 48: 17.
 Minä olen joka opetan wanhurssautta ja taidan kyllä aut-
 ta Tonga autuden opin hän palvelians kautta julista, Es. 63: 2.
 jotka hän lähettänyt on, awaman niiden silmiä, jotka pime-
 ydestä walkeuten käättämän piä, että he eräisit Satanan
 wallasta Jumalan tygö, saaman syndein andeksi saamista ja
 perimistä ynnä niiden kansa, jotka pyhiterän uskon kautta
 hänen päälensä Niinkuin nyt Saarnamiesten ei pidi Tel. 26: 18.
 walthella waeldaman, eikä petoyella Jumalan sana turmele-
 man, waan ihnoittaman totuden, ja meitämme julkisesti kail-
 kein ihmisten omatundoa kohtan Jumalan edessä osottaman 2. Cor. 4: 2.
 Dikoi myös kaukana meistä, että me syndiä tekisimme HER-
 ra vastaan, lakaten rukoilemasta HERRA teidän edestänne, ja
 opet

1 Sam. 12: 23 opettamasta teille hywä ja oikeata tietä: Niin ottakat waari siitä ol-
 fiasta opista: Kuulkat, kuulkat minua ja nauttka sitä hywä sano
 Ef. 55: 2. HERRA: Ja olkat sanan tekiät, ja ei ainoastans kuuliat pettäin tei-
 Sac. 1: 22. tä: Sillä autuatomat jotka kuulawat Jumalan sana ja kätkewät
 Luc. 11: 28. sen: **USUS CONSOLATORIUS.**

Niin meillä on se lohdutus että JESUS asu meidän kans-
 samme; sillä jolla minun käköni on ja ne kätke, se rakasta minua:
 mutta joka minua rakasta se rakastetan minun Isäidäni, ja minä
 Joh. 14: 21. tahdon händä rakasta ja ilmoitan iseni hänelle: Niin lindu on
 huonens löytännyt ja pääkynen pesäns, johonga he poikans laske-
 wat: Sinun altaris HERRA Zebaoth, minun Kuningoni ja minun
 Ps. 84: 4. Jumalani: Niin minä näen sinun pyhästä, kappelareni sinun woi-
 Ps. 63: 3. mas ja kunnias: Niin älä nyt pelkä; sillä minä olen sinun lunasta-
 Ef. 43: 1. nut sano HERRA sinun Wapahattajas: Jos sinä murhettien ehit
 JESusta hänen wanhemmittens kansa, niins löydät hänen ilolla
 Luc. 2: 46, 48. Templissä opettajain keskellä: Jos sinä ahkerasti rukoilet händä
 sanoden Prophetan kansa: etkös sinä HERRA ole alusta, minun Ju-
 malani, minun Pyhäni; älä anna meitä kuolla, waan anna heidän
 olla, o! HERRA meille, ainoastans rangaisturexi: ja anna heidän o!
 meidän turwamme, meitä ainoastans kuritta. Sinun silmäs owat
 Hab. 1: 12, 13. puhtat, niin elles woi paha nähdä, ja et tahdo kaksua surkeutta:
 Niin hän wasta: hän aurihuuta minua, sentähden minä kuulen
 händä, hänen tyköndäns olen minä ruffasa, siitä minä teiman hänen
 Ps. 91: 15. pois, ja saatan hänen kunnian: Jos sinä Marian kansa istut JES-
 Luc. 10: 39. supen jalkain juuresa, ja ahkerasti kuuldelet hänen opetustansa: Ja
 sanot Apostolitten kansa: HERRA kuhungasta me menemme sinun ty-
 Joh. 6: 68. köäs, sillä sinulla on iankaikkisen elämän sana: Niin saat tämän
 wastauren: etkös olet hywän osan woihiut, jota ei sinulda pida pois
 Luc. 10: 42. otettaman: Ulipaän JESUS asu hänen huonesans; niin sano HER-
 ra: ei sillen sinun maallas wääräyttä kuluttan pida, ei wahingota ei-
 kädodotusta sinun äävisäs, waan sinun nuuris pida autundexi ja si-
 nun portis kiitorexi kuskuttaman: Ja wiimein hän on asuwa woiiton
 Seurakunnasa, niinkuin huonen keskellä, jota Johannes Theologus
 todista: Ja ei kirousta pida sillen ensingän oleman, waan Jumalan
 ja Karigan istuin pida hänesä oleman, ja hänen palwelians pida hän-
 dä palweleman, ja yötä ei pida sillen oleman, ei he myös tarwitse kyn-
 tilätä, taikka auringon walkeutta; sillä HERRA Jumala woiwais heit-
 ta: Me siunomme siis teitä HERRAN Niimeen!: HERRAN Zebaothin
 Ps. 129: 8. sanoilla: HERRA siunatkon sinua sinä wanhuuskanden asumus,
 Jer. 31: 25. siinä pyhä wuori:

Votum.

Ah! JESU pysy tyköndän, Jo aika joutu ehtollen, Ann sa-
 naas walo autuas Niin paista sinun huonesas! Amen!!